
 
 
 

 
Kaufangebot 
 
Sonniges und ruhiges Wohnen! 
 
Lichtdurchflutete 3 Zi.-Traumwohnung mit Südbalkon in beliebter Wohnlage! 
 
Musterstraße 1, 70469 Stuttgart-Feuerbach (Schelmenäcker) 
 

Ihr Berater:  
Dieter Schulz 
Mobil: 0172 72 65 057 
 

 

Lage: Stuttgart-Feuerbach ist ein pulsierender Stadtteil der Landeshauptstadt Stuttgart, in schöner Natur; ein bevorzugter und 
beliebter Wohnstandort und sehr attraktiv für Familien und Unternehmen. Zahlreiche bekannte und international tätige Unter-
nehmen sowie viele mittelständische Betriebe haben hier ihren Sitz. Pendler in die Stuttgarter City, nach Ludwigsburg, 
Böblingen oder Esslingen profitieren von der hervorragenden Verkehrsanbindung an das S- und U-Bahnnetz. Über 2 Auto-
bahnen sowie über mehrere Bundesstraßen ist man unmittelbar angebunden. Beste Einkaufsmöglichkeiten lassen sich hier 
im Zentrum von Feuerbach erreichen. Der Bahnhof ist nur wenige Minuten entfernt. Für Familien ist besonders attraktiv, dass 
es zahlreiche Betreuungsangebote für Kinder gibt. Kindergärten sind in der Nähe. Alle Schularten sind direkt vor Ort.  
 

 

Kurzbeschreibung: Sehr attraktive und sonnige 3 Zi.-Wohnung im 
1.OG eines sehr gepflegten 7 Familien-Hauses in S-Feuerbach. Mit 
überdachtem Südbalkon und schöner Einbauküche. Inklusive 1 TG-
Stellplatz im Vierfachparker. Sehr ruhige und beliebte Wohnlage im 
Schelmenäcker, angrenzend ans Naturschutzgebiet und an den 
Waldrand. Kurze Wege zu besten Einkaufsmöglichkeiten. Komfor-
tables Wohnen mit Winterdienst und Pflege der Außenanlagen. 
 
Einteilung: Eingangsbereich mit Garderobe, sep. WC, Bad, Küche, 
Wohn- und Esszimmer mit Südbalkon, Kinderzimmer, Schlafzimmer. 
Zur Wohnung gehören 1 Kellerraum und 1 TG-Stellplatz auf einem 
Vierfachparker. Gemeinschaftlich: Waschküche und Fahrradkeller.  
 
Ausstattung: Das schöne Wohnhaus in grüner Ortsrandlage von 
Stuttgart-Feuerbach befindet sich in einem sehr gepflegten Zustand. 
Die sonnige und sehr ansprechende Wohnung ist toll aufgeteilt und 
verfügt über zahlreiche Ausstattungsextras. Sie ist ebenfalls sehr ge-
pflegt und befindet sich in einem tadellosen Zustand. Die Beheizung 
erfolgt über eine Gas-Zentralheizung. Die Türen sind in Esche hell. 
Weiße Kunststofffenster mit elektrischen Rollläden. Laminatböden in 
allen Zimmern, ansonsten Fliesenböden. Großzügiges und sehr an-
sprechendes Tageslichtbad mit Badmöbeln, Wanne, separater Du-
sche und Bidet. Separates WC mit elektrischer Lüftung. Sehr ge-
pflegte Einbauküche mit teilweise neuwertigen Markengeräten. 
Schöner, sonniger und überdachter Südbalkon mit elektrischer 
Markise. TV-Kabelanschluss in allen Zimmern. Schnelles Glasfaser-
netz und gehobene Elektroinstallation. TG-Stellplatz im Vierfach-
parker oben, mit viel Platz auch für hohe Pkw. 
Ein äußerst attraktives und seltenes Wohnangebot in ruhiger, be-
liebter und sehr guter Wohnlage von S-Feuerbach! Sehen Sie selbst!  
 

Am besten gleich besichtigen! Ihr Berater Herr Dieter Schulz 
0172 72 65 057 freut sich auf Ihren Anruf. Ihr Service-Plus: 
Finanzieren zu günstigen Konditionen! Wir beraten Sie gerne auch 
in allen anderen Fachfragen – rund um die Immobilie. 

 

Baujahr: 2000  
Wohnfläche: ca. 79,37 m² 
Etage: 1.OG 
Balkon/Terr./Garten: 1 Südbalkon 
Garage/Stellplatz: 1 TG-Stellplatz im Vierfach-

parker 
Energieausweis: Verbrauchsausweis 
Energieträger: Gas 
Verbrauch m² p.a.: 91 kWh/(m²a) 
Effizienzklasse: C 
Hausgeld/Monat: ca. € XXX,- inklusive Winter-

dienst 
Bezug: nach Absprache Ende 2022 
Kaufpreis: € XXX.XXX,- inklusive 

Einbau-küche und TG-
Stellplatz  

Käuferprovision: 
 

zzgl. 2,38 % inkl.19% MwSt. 
aus dem Gesamtkaufpreis 

 

Bitte beachten Sie: Die Angaben in diesem Exposé, die ausschließlich vom Verkäufer stammen und für deren Richtigkeit und Vollständigkeit 
wir keine Haftung übernehmen, sind nur für Sie persönlich bestimmt. Unser Kaufangebot darf nur mit unserer ausdrücklichen Zustimmung 
weitergegeben werden. Sollten Sie dieses Angebot bereits kennen, weisen Sie uns Ihre Vorkenntnis bitte unverzüglich schriftlich nach. Bei 
Erwerb dieser Immobilie berechnen wir Ihnen eine Nachweis- oder Vermittlungsprovision, deren Höhe oben im Exposé angegeben ist. Die 
Provision beinhaltet 19% MwSt. und ist fällig und zahlbar bei notariellem Vertragsabschluss. Die Firma Mosenthin Immobilien wird auch für 
den Veräußerer kostenpflichtig tätig. Gemäß der aktuellen gesetzlichen Regelung verpflichtet sich die Firma Mosenthin Immobilien dort 
mindestens zur Erhebung der Provision in der gleichen, angegebenen Höhe. 

 

 
Bilder: Balkonaussicht und Innenansichten vom Wohn- und Esszimmer  
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Bilder: Innenansichten vom Schlaf- und Kinderzimmer, Küche und Tageslichtbad 
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Bilder: Innenansichten vom Flurbereich, Tiefgaragenstellplatz und Aussenansichten 
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Grundrissplan (nicht maßstäblich) 
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